15-02-2024 03:45:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo os moradores da região a solicitação se deve para o aumento da segurança dos alunos que
ultrapassam o canteiro central para fazer a travessia da pista de rolamento, a barreira com planta Pingo de Ouro
colaboraria e evitaria possíveis acidentes como por exemplo atropelamento de crianças e adolescentes, pois a referida
via pública, dia após dia, recebe um fluxo cada vez maior de veículos.

proposição para solicitação de ajardinamento com planta PINGO DE OURO (Duranta repens aurea) no
endereço abaixo mencionado,no bairro Morumbi.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-08-2017

AVENIDA JOSÉ MARIA RIBEIRO, 977, MORUMBI, 38.407-468, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: EM FRENTE A ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR EDERLINDO LANNES
BERNARDES

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Michele Bretas

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES - PLANTIO Nº 7745/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total